
Regelsitzzahl nach § 25 GemO 40Sitze, lt. GR-Beschluss wurde die nächstniedrigere Zahl festgelegt
möglich ist auch eine Sitzverteilung dazwischen

35 Sitze

Wohnbezirk Einwohner Stadt 30.09.2022

Ravensburg 34.943
Eschach 9.562
Taldorf 4.840
Schmalegg 2.216

Einwohner 51.561

Sitze im Gemeinderat 35

Einwohner pro Sitz 1.473,17143 (Richtzahl)

somit entfallen auf derzeit Sitze

Ravensburg 23,7195749 23
Eschach 6,49075852 7
Taldorf 3,28542891 3
Schmalegg 1,5042377 2

zusammen 35 35

Schlüsselzah Richtzahl Einwohner Abweichung
%

Ravensburg 34.943 33.883 1.060 -3,03 unterrepräsentiert
Eschach 9.562 10.312 -750 7,85 überrepräsentiert
Taldorf 4.840 4.420 420 -8,69 unterrepräsentiert
Schmalegg 2.216 2.946 -730 32,96 überreprästentiert



Überprüfung der Sitzverteilung berechnet auf der Grundlage 32 Gemeinderäte
30.09.2022

Regelsitzzahl nach § 25 GemO 40Sitze, lt. GR-Beschluss wurde die nächstniedrigere Zahl festgelegt

derzeitige Sitzverteilung

Verhältnis Einwohnerzahlen StaLa zu eigener Fortschreibung
51.507 : 51.561

Wohnbezirk Einwohner Stadt 30.09.2022

Ravensburg 34.943
Eschach 9.562
Taldorf 4.840
Schmalegg 2.216

Einwohner 51.561

Sitze im Gemeinderat 32

Einwohner pro Sitz 1.611,28125 (Richtzahl)

somit entfallen auf derzeit Sitze

Ravensburg 21,68646845 22
Eschach 5,934407789 6
Taldorf 3,003820717 3
Schmalegg 1,375303039 1

zusammen 32 32

Schlüsselzahl Richtzahl Einwohner Abweichung
%

Ravensburg 34.943 35.448 -505 1,45 überrepräsentiert
Eschach 9.562 9.668 -106 1,11 überrepräsentiert
Taldorf 4.840 4.834 6 -0,13 unterrepräsentiert
Schmalegg 2.216 1.611 605 -27,29 unterrepräsentiert

Vergleich zur Situation 2019

Schlüsselzahl Richtzahl Einwohner Abweichung
%

Ravensburg 34.105 34.686 -581 1,70 überrepräsentiert
Eschach 9.472 9.460 12 -0,13 unterrepräsentiert
Taldorf 4.724 4.730 -6 0,12 überrepräsentiert
Schmalegg 2.151 1.577 574 -26,70 unterrepräsentiert



Alternative 1 -  Gemeinderat mit 32 Sitzen, Änderung der Sitzzuteilung

Stadt 21 Sitze; Abgabe von 1 Sitz
Schmalegg 2 Sitze; Zugang von 1 Sitz
Rest unverändert

Wohnbezirk Einwohner Stadt 30.09.2022

Ravensburg 34.943
Eschach 9.562
Taldorf 4.840
Schmalegg 2.216

Einwohner 51.561

Sitze im Gemeinderat 32

Einwohner pro Sitz 1.611,28125 (Richtzahl)

somit entfallen auf

Ravensburg 21,68646845 21
Eschach 5,934407789 6
Taldorf 3,003820717 3
Schmalegg 1,375303039 2

zusammen 32 32

Schlüsselzahl Richtzahl Einwohner Abweichung
%

Ravensburg 34.943 33.837 1.106 -3,17 unterrepräsentiert
Eschach 9.562 9.668 -106 1,11 überrepräsentiert
Taldorf 4.840 4.834 6 -0,13 unterrepräsentiert
Schmalegg 2.216 3.223 -1.007 45,42 überrepräsentiert



Regelsitzzahl nach § 25 GemO 40Sitze, lt. GR-Beschluss wurde die nächstniedrigere Zahl festgelegt
möglich ist auch eine Sitzverteilung dazwischen

33 Sitze

Wohnbezirk Einwohner Stadt 30.09.2022

Ravensburg 34.943
Eschach 9.562
Taldorf 4.840
Schmalegg 2.216

Einwohner 51.561

Sitze im Gemeinderat 33

Einwohner pro Sitz 1.562,45455 (Richtzahl)

somit entfallen auf derzeit Sitze

Ravensburg 22,3641706 22
Eschach 6,11985803 6
Taldorf 3,09769011 3
Schmalegg 1,41828126 2

zusammen 33 33

Schlüsselzah Richtzahl Einwohner Abweichung
%

Ravensburg 34.943 34.374 569 -1,63 unterrepräsentiert
Eschach 9.562 9.375 187 -1,96 unterrepräsentiert
Taldorf 4.840 4.687 153 -3,15 unterrepräsentiert
Schmalegg 2.216 3.125 -909 41,02 überreprästentiert



Regelsitzzahl nach § 25 GemO 40Sitze, lt. GR-Beschluss wurde die nächstniedrigere Zahl festgelegt
möglich ist auch eine Sitzverteilung dazwischen

34 Sitze

Wohnbezirk Einwohner Stadt 30.09.2022

Ravensburg 34.943
Eschach 9.562
Taldorf 4.840
Schmalegg 2.216

Einwohner 51.561

Sitze im Gemeinderat 34

Einwohner pro Sitz 1.516,50000 (Richtzahl)

somit entfallen auf derzeit Sitze

Ravensburg 23,0418727 23
Eschach 6,30530828 6
Taldorf 3,19155951 3
Schmalegg 1,46125948 2

zusammen 34 34

Schlüsselzah Richtzahl Einwohner Abweichung
%

Ravensburg 34.943 34.880 64 -0,18 unterrepräsentiert
Eschach 9.562 9.099 463 -4,84 unterrepräsentiert
Taldorf 4.840 4.550 291 -6,00 unterrepräsentiert
Schmalegg 2.216 3.033 -817 36,87 überreprästentiert



Regelsitzzahl nach § 25 GemO 40Sitze, lt. GR-Beschluss wurde die nächstniedrigere Zahl festgelegt
möglich ist auch eine Sitzverteilung dazwischen

36 Sitze

Wohnbezirk Einwohner Stadt 30.09.2022

Ravensburg 34.943
Eschach 9.562
Taldorf 4.840
Schmalegg 2.216

Einwohner 51.561

Sitze im Gemeinderat 36

Einwohner pro Sitz 1.432,25000 (Richtzahl)

somit entfallen auf derzeit Sitze

Ravensburg 24,397277 23
Eschach 6,67620876 7
Taldorf 3,37929831 4
Schmalegg 1,54721592 2

zusammen 36 36

Schlüsselzah Richtzahl Einwohner Abweichung
%

Ravensburg 34.943 32.942 2.001 -5,73 unterrepräsentiert
Eschach 9.562 10.026 -464 4,85 überreprästentiert
Taldorf 4.840 5.729 -889 18,37 überreprästentiert
Schmalegg 2.216 2.865 -649 29,26 überreprästentiert



Regelsitzzahl nach § 25 GemO 40Sitze, lt. GR-Beschluss wurde die nächstniedrigere Zahl festgelegt
möglich ist auch eine Sitzverteilung dazwischen

37 Sitze

Wohnbezirk Einwohner Stadt 30.09.2022

Ravensburg 34.943
Eschach 9.562
Taldorf 4.840
Schmalegg 2.216

Einwohner 51.561

Sitze im Gemeinderat 37

Einwohner pro Sitz 1.393,54054 (Richtzahl)

somit entfallen auf derzeit Sitze

Ravensburg 25,0749792 24
Eschach 6,86165901 7
Taldorf 3,4731677 4
Schmalegg 1,59019414 2

zusammen 37 37

Schlüsselzah Richtzahl Einwohner Abweichung
%

Ravensburg 34.943 33.445 1.498 -4,29 unterrepräsentiert
Eschach 9.562 9.755 -193 2,02 überreprästentiert
Taldorf 4.840 5.574 -734 15,17 überreprästentiert
Schmalegg 2.216 2.787 -571 25,77 überreprästentiert



Regelsitzzahl nach § 25 GemO 40Sitze, lt. GR-Beschluss wurde die nächstniedrigere Zahl festgelegt
möglich ist auch eine Sitzverteilung dazwischen

38 Sitze

Wohnbezirk Einwohner Stadt 30.09.2022

Ravensburg 34.943
Eschach 9.562
Taldorf 4.840
Schmalegg 2.216

Einwohner 51.561

Sitze im Gemeinderat 38

Einwohner pro Sitz 1.356,86842 (Richtzahl)

somit entfallen auf derzeit Sitze

Ravensburg 25,7526813 25
Eschach 7,04710925 7
Taldorf 3,5670371 4
Schmalegg 1,63317236 2

zusammen 38 38

Schlüsselzah Richtzahl Einwohner Abweichung
%

Ravensburg 34.943 33.922 1.021 -2,92 unterrepräsentiert
Eschach 9.562 9.498 64 -0,67 unterrepräsentiert
Taldorf 4.840 5.427 -587 12,14 überreprästentiert
Schmalegg 2.216 2.714 -498 22,46 überreprästentiert



Regelsitzzahl nach § 25 GemO 40Sitze, lt. GR-Beschluss wurde die nächstniedrigere Zahl festgelegt
möglich ist auch eine Sitzverteilung dazwischen

39 Sitze

Wohnbezirk Einwohner Stadt 30.09.2022

Ravensburg 34.943
Eschach 9.562
Taldorf 4.840
Schmalegg 2.216

Einwohner 51.561

Sitze im Gemeinderat 39

Einwohner pro Sitz 1.322,07692 (Richtzahl)

somit entfallen auf derzeit Sitze

Ravensburg 26,4303834 26
Eschach 7,23255949 7
Taldorf 3,6609065 4
Schmalegg 1,67615058 2

zusammen 39 39

Schlüsselzah Richtzahl Einwohner Abweichung
%

Ravensburg 34.943 34.374 569 -1,63 unterrepräsentiert
Eschach 9.562 9.255 307 -3,22 unterrepräsentiert
Taldorf 4.840 5.288 -448 9,26 überreprästentiert
Schmalegg 2.216 2.644 -428 19,32 überreprästentiert





Regelsitzzahl nach § 25 GemO 40Sitze, lt. GR-Beschluss wurde die nächstniedrigere Zahl festgelegt
möglich ist auch eine Sitzverteilung dazwischen

40 Sitze Regelsitzzahl 

Wohnbezirk Einwohner Stadt 30.09.2022

Ravensburg 34.943
Eschach 9.562
Taldorf 4.840
Schmalegg 2.216

Einwohner 51.561

Sitze im Gemeinderat 40

Einwohner pro Sitz 1.289,02500 (Richtzahl)

somit entfallen auf derzeit Sitze

Ravensburg 27,1080856 26
Eschach 7,41800974 8
Taldorf 3,7547759 4
Schmalegg 1,7191288 2

zusammen 40 40

Schlüsselzah Richtzahl Einwohner Abweichung
%

Ravensburg 34.943 33.515 1.428 -4,09 unterrepräsentiert
Eschach 9.562 10.312 -750 7,85 überreprästentiert
Taldorf 4.840 5.156 -316 6,53 überreprästentiert
Schmalegg 2.216 2.578 -362 16,34 überreprästentiert



Regelsitzzahl nach § 25 GemO 40Sitze, lt. GR-Beschluss wurde die nächstniedrigere Zahl festgelegt
möglich ist auch eine Sitzverteilung dazwischen

41 Sitze

Wohnbezirk Einwohner Stadt 30.09.2022

Ravensburg 34.943
Eschach 9.562
Taldorf 4.840
Schmalegg 2.216

Einwohner 51.561

Sitze im Gemeinderat 41

Einwohner pro Sitz 1.257,58537 (Richtzahl)

somit entfallen auf derzeit Sitze

Ravensburg 27,7857877 27
Eschach 7,60345998 8
Taldorf 3,84864529 4
Schmalegg 1,76210702 2

zusammen 41 41

Schlüsselzah Richtzahl Einwohner Abweichung
%

Ravensburg 34.943 33.955 988 -2,83 unterrepräsentiert
Eschach 9.562 10.061 -499 5,22 überreprästentiert
Taldorf 4.840 5.030 -190 3,93 überreprästentiert
Schmalegg 2.216 2.515 -299 13,50 überreprästentiert



Regelsitzzahl nach § 25 GemO 40Sitze, lt. GR-Beschluss wurde die nächstniedrigere Zahl festgelegt
möglich ist auch eine Sitzverteilung dazwischen

42 Sitze

Wohnbezirk Einwohner Stadt 30.09.2022

Ravensburg 34.943
Eschach 9.562
Taldorf 4.840
Schmalegg 2.216

Einwohner 51.561

Sitze im Gemeinderat 42

Einwohner pro Sitz 1.227,64286 (Richtzahl)

somit entfallen auf derzeit Sitze

Ravensburg 28,4634898 28
Eschach 7,78891022 8
Taldorf 3,94251469 4
Schmalegg 1,80508524 2

zusammen 42 42

Schlüsselzah Richtzahl Einwohner Abweichung
%

Ravensburg 34.943 34.374 569 -1,63 unterrepräsentiert
Eschach 9.562 9.821 -259 2,71 überreprästentiert
Taldorf 4.840 4.911 -71 1,46 überreprästentiert
Schmalegg 2.216 2.455 -239 10,80 überreprästentiert



Regelsitzzahl nach § 25 GemO 40Sitze, lt. GR-Beschluss wurde die nächstniedrigere Zahl festgelegt
möglich ist auch eine Sitzverteilung dazwischen

43 Sitze

Wohnbezirk Einwohner Stadt 30.09.2022

Ravensburg 34.943
Eschach 9.562
Taldorf 4.840
Schmalegg 2.216

Einwohner 51.561

Sitze im Gemeinderat 43

Einwohner pro Sitz 1.199,09302 (Richtzahl)

somit entfallen auf derzeit Sitze

Ravensburg 29,141192 29
Eschach 7,97436047 8
Taldorf 4,03638409 4
Schmalegg 1,84806346 2

zusammen 43 43

Schlüsselzah Richtzahl Einwohner Abweichung
%

Ravensburg 34.943 34.774 169 -0,48 unterrepräsentiert
Eschach 9.562 9.593 -31 0,32 überreprästentiert
Taldorf 4.840 4.796 44 -0,90 unterrepräsentiert
Schmalegg 2.216 2.398 -182 8,22 überreprästentiert



Regelsitzzahl nach § 25 GemO 40Sitze, lt. GR-Beschluss wurde die nächstniedrigere Zahl festgelegt
möglich ist auch eine Sitzverteilung dazwischen

44 Sitze

Wohnbezirk Einwohner Stadt 30.09.2022

Ravensburg 34.943
Eschach 9.562
Taldorf 4.840
Schmalegg 2.216

Einwohner 51.561

Sitze im Gemeinderat 44

Einwohner pro Sitz 1.171,84091 (Richtzahl)

somit entfallen auf derzeit Sitze

Ravensburg 29,8188941 30
Eschach 8,15981071 8
Taldorf 4,13025349 4
Schmalegg 1,89104168 2

zusammen 44 44

Schlüsselzah Richtzahl Einwohner Abweichung
%

Ravensburg 34.943 35.155 -212 0,61 überreprästentiert
Eschach 9.562 9.375 187 -1,96 unterrepräsentiert
Taldorf 4.840 4.687 153 -3,15 unterrepräsentiert
Schmalegg 2.216 2.344 -128 5,76 überreprästentiert



Regelsitzzahl nach § 25 GemO 40Sitze, lt. GR-Beschluss wurde die nächstniedrigere Zahl festgelegt
möglich ist auch eine Sitzverteilung dazwischen

45 Sitze

Wohnbezirk Einwohner Stadt 30.09.2022

Ravensburg 34.943
Eschach 9.562
Taldorf 4.840
Schmalegg 2.216

Einwohner 51.561

Sitze im Gemeinderat 45

Einwohner pro Sitz 1.145,80000 (Richtzahl)

somit entfallen auf derzeit Sitze

Ravensburg 30,4965963 31
Eschach 8,34526095 8
Taldorf 4,22412288 4
Schmalegg 1,9340199 2

zusammen 45 45

Schlüsselzah Richtzahl Einwohner Abweichung
%

Ravensburg 34.943 35.520 -577 1,65 überreprästentiert
Eschach 9.562 9.166 396 -4,14 unterrepräsentiert
Taldorf 4.840 4.583 257 -5,31 unterrepräsentiert
Schmalegg 2.216 2.292 -76 3,41 überreprästentiert



Regelsitzzahl nach § 25 GemO 40Sitze, lt. GR-Beschluss wurde die nächstniedrigere Zahl festgelegt
möglich ist auch eine Sitzverteilung dazwischen

46 Sitze

Wohnbezirk Einwohner Stadt 30.09.2022

Ravensburg 34.943
Eschach 9.562
Taldorf 4.840
Schmalegg 2.216

Einwohner 51.561

Sitze im Gemeinderat 46

Einwohner pro Sitz 1.120,89130 (Richtzahl)

somit entfallen auf derzeit Sitze

Ravensburg 31,1742984 31
Eschach 8,5307112 9
Taldorf 4,31799228 4
Schmalegg 1,97699812 2

zusammen 46 46

Schlüsselzah Richtzahl Einwohner Abweichung
%

Ravensburg 34.943 34.748 195 -0,56 unterrepräsentiert
Eschach 9.562 10.088 -526 5,50 überreprästentiert
Taldorf 4.840 4.484 356 -7,36 unterrepräsentiert
Schmalegg 2.216 2.242 -26 1,16 überreprästentiert



Regelsitzzahl nach § 25 GemO 40Sitze, lt. GR-Beschluss wurde die nächstniedrigere Zahl festgelegt
möglich ist auch eine Sitzverteilung dazwischen

47 Sitze

Wohnbezirk Einwohner Stadt 30.09.2022

Ravensburg 34.943
Eschach 9.562
Taldorf 4.840
Schmalegg 2.216

Einwohner 51.561

Sitze im Gemeinderat 47

Einwohner pro Sitz 1.097,04255 (Richtzahl)

somit entfallen auf derzeit Sitze

Ravensburg 31,8520005 32
Eschach 8,71616144 9
Taldorf 4,41186168 4
Schmalegg 2,01997634 2

zusammen 47 47

Schlüsselzah Richtzahl Einwohner Abweichung
%

Ravensburg 34.943 35.105 -162 0,46 überreprästentiert
Eschach 9.562 9.873 -311 3,26 überreprästentiert
Taldorf 4.840 4.388 452 -9,34 unterrepräsentiert
Schmalegg 2.216 2.194 22 -0,99 unterrepräsentiert



Regelsitzzahl nach § 25 GemO 40Sitze, lt. GR-Beschluss wurde die nächstniedrigere Zahl festgelegt
möglich ist auch eine Sitzverteilung dazwischen

48 Sitze

Wohnbezirk Einwohner Stadt 30.09.2022

Ravensburg 34.943
Eschach 9.562
Taldorf 4.840
Schmalegg 2.216

Einwohner 51.561

Sitze im Gemeinderat 48

Einwohner pro Sitz 1.074,18750 (Richtzahl)

somit entfallen auf derzeit Sitze

Ravensburg 32,5297027 33
Eschach 8,90161168 9
Taldorf 4,50573108 4
Schmalegg 2,06295456 2

zusammen 48 48

Schlüsselzah Richtzahl Einwohner Abweichung
%

Ravensburg 34.943 35.448 -505 1,45 überreprästentiert
Eschach 9.562 9.668 -106 1,11 überreprästentiert
Taldorf 4.840 4.297 543 -11,22 unterrepräsentiert
Schmalegg 2.216 2.148 68 -3,05 unterrepräsentiert



Überprüfung der Sitzverteilung berechnet auf der Grundlage 32 Gemeinderäte
31.07.2022

Regelsitzzahl nach § 25 GemO 40Sitze, lt. GR-Beschluss wurde die nächstniedrigere Zahl festgelegt

derzeitige Sitzverteilung

Wohnbezirk Einwohner Stadt 31.07.2022

Ravensburg 34.589
Ortschaften 16.585

Einwohner 51.174

Sitze im Gemeinderat 32

Einwohner pro Sitz 1.599,18750 (Richtzahl)

somit entfallen auf derzeit Sitze

Ravensburg 21,6291085 22
Ortschaften 10,3708915 10

0
0

zusammen 32 32

Schlüsselzah Richtzahl Einwohner Abweichung
%

Ravensburg 34.589 35.182 -593 1,71 überrepräsentiert
Ortschaften 16.585 15.992 593 -3,58 unterrepräsentiert
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